
Monitoring domácího vězení



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Trest domácího vězení (TDV)

•
 

Vymezení v TZ § 60, 61 a v TŘ § 334

•
 

Lze ho ukládat za přečiny,(úmyslné i neúmyslné TČ kde horní hranice 
trestu nepřekročí 5 let)

•
 

TDV představuje přímou alternativu k trestu odnětí svobody –
 

podmíněně 
odloženému i nepodmíněnému.

•
 

TDV by měl nahradit dosavadní roli trestu OPP a měl by být zaměřen jak 
na cílovou skupinu „prvo-pachatelů“, tak i na pachatele, kteří opakují TČ. 

•
 

Zavádí se nově od 1.1. 2010



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Trest domácího vězení (TDV)

Trest domácího vězení

•
 

spočívá v
 

povinnosti odsouzeného zdržovat se v
 

určeném obydlí ve
 

dnech 
pracovního klidu a

 
pracovního volna po celý den a

 
v ostatních dnech 

v
 

době od 20.00 hodin do 05.00 hodin. 

•
 

Soud může uložit odsouzenému na dobu výkonu tohoto trestu přiměřená 
omezení nebo přiměřené povinnosti směřující k tomu, aby vedl řádný život;

•
 

Soud může stanovit odlišné podmínky výkonu trestu.



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Trest domácího vězení (TDV)

Trest domácího vězení

předpokládá
 

využití
 

elektronického monitoringu
(lokalizace polohy subjektu pomocí

 
elektronických systémů)

Možnost využití
 

elektronického monitoringu
 

je širší

- při útěkové
 

vazbě, 

-
 

podmíněném propuštění
 

(do domácího vězení).



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

E l e k t r o n i c k ý   m o n i t o r i n g
možnosti využití

Trest domácího vězení
pilotní projekt 2010 Podmíněně propuštění

Vazba 



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Projekt zavádění trestu domácího vězení a 
elektronického monitoringu/dohledu.

Návrh doporučeného řešení 

•

 

Kontrola bude realizována kombinací minimálně tří po sobě nastupujících  možností –

 elektronická lokalizace, telefonická kontrola, fyzická kontrola.

•

 

Technický monitoring bude realizován v

 

maximální možné míře dodávkou služby od 
soukromého subjektu.

•

 

Bude realizována stupňovitá kontrola tj.  největší část excesů zajistí soukromá firma, dále 
PMS a  soud bude aktivován pouze v

 

zásadních situacích.

•

 

PMS realizuje systém resocializačních

 

programů.



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Projekt zavádění trestu domácího vězení a 
elektronického monitoringu/dohledu.

•
 

Realizátoři projektu –
 

expertní pracovní skupina jmenovaná ministrem 
spravedlnosti, složená ze zástupců Msp, PMS, soudců, státních zástupců, 
Policie ČR a VS ČR. 

Klíčové instituce pro realizaci projektu: 

•
 

Ministerstvo spravedlnosti ČR, zajišťuje řízení a kontrolu projektu. 

•
 

Probační a mediační služba, podílí se intenzivně na přípravě projektu s ohledem 
na vysokou míru odpovědnosti za výkon TDV a kontrolu procesu EM.



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Struktura trestu domácího vězení mapa 
procesu



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Potenciál, cíle  projektu

Cíle:
•

 
Připravit se na zavedení a efektivní uplatňování TDV do

 
praxe trestní 

justice. 
•

 
Připravit do plného provozu systém elektronického monitoringu s využitím 
externího dodavatele této služby.

•
 

Ověřit v praxi spojení výkonu TDV a EM. 
•

 
Připravit se na rozšíření uplatnění systému EM v rámci tzv. předčasného 
propuštění a „náhrady“ vazby elektronickým dohledem. 

Potenciál: 
•

 
Snížení recidivy. 

•
 

Snížení počtu osob ve výkonu trestu odnětí svobody. 
•

 
Posílení ochrany společnosti.



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Leden
2009

Únor
2009

Březen
2009

Duben
2009

Květen
2009

Červen
2009

Červenec
2009

Srpen
2009

Září
2009

Říjen
2009

Listopad
2009

Prosinec 
2

 

0

 

0

 

9

Projektová

 

fáze Zadání
Procesní
analýzy

Dokončen
Procesní
analýzy[1]

Projektový
manažer

Služba
monitoringu

Zadání
Právnické
Kanceláři
Příprava
Výběrového
řízení

Návrh
Smluvního
vztahu,
Podkladové
dokumenty
VŘ

Výběrové
řízení

Uzavření
Smluvního
vztahu

rezerva Zahájení
Přípravy
Procesů
na straně
dodavatele

rezerva První
testy

Pilotní
provoz

Vyhodno
cení

rezerva Zkušebn
provoz 

Informační

 

systém Zadání
Právnické
kanc. 
Příprava
Výběrového
řízení

Návrh
Smluvního
vztahu,
Podkladové
dokumenty

Výběrové

 

řízení Uzavření
Smluvního
vztahu

Rezerva Realizace,
Příprava
systému

rezerva Testy
systému

Pilotní
provoz

Vyhodnocení Zkušebn
provoz 

rezerva

Materiální
vybavení

Definice
potřeb

Výběrová
řízení

Realizace
Nákupu

Realizace
nákupu

Realizace
nákupu

Realizace
nákupu

Realizace
nákupu

Realizac
nákupu

rezerva rezerva

Personální

 

zajištění Výběrová
řízení

 

1. část
Realizační

 

tým

Sestavení
realizačního 

týmu

rezerva rezerva Rezerva Výběrová
řízení

 

2.
Obsazení
pracovišť

Výběrová
řízení

 

2.
Obsazení
pracovišť

Výběrov
řízení

 

2.
Obsazení
pracovišť

Obsazení
praocvišť

rezerva rezerva rezerva

Pravidla výkonu Zahájení
aktivit

rezerva Rezerva rezerva dokončení úpravy Finální
verze

Školení Školení
PMS

Školení
PMS
Školení
soudy

Školení
PMS

Komunikace se soudy Detekce
postupů

Návrh
Opatření

rezerva rezerva rezerva Nastavení
systémů

rezerva rezerva rezerva



D ě k u j i   z a   p o z o r n o s t 


	Monitoring domácího vězení
	Trest domácího vězení (TDV)
	Trest domácího vězení (TDV)
	Trest domácího vězení (TDV)
	Snímek číslo 5
	Projekt zavádění trestu domácího vězení a elektronického monitoringu/dohledu.
	Projekt zavádění trestu domácího vězení a elektronického monitoringu/dohledu.
	Struktura trestu domácího vězení mapa procesu
	Potenciál, cíle  projektu
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

